
ffi
Città Metropolitana di Messina

Legge Regionale no 15 del 04/08n01s

X Direzione - Politiche Sociali e del Lavoro
Ufficio Segreteria Operativa

DETERMINAZIONE n. ,41+ 8T Messina, z9 9-olflz

OGGETTO: Proroga del conferimento dell'incarico di Posizione Organizzativa della X
Direzione

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: con deliberazione n. 55 del 3lll2l20l3 e successive modifiche ed inte-
grazioni, il Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale ha approvato il
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell'Ente;
con deliberazionen.176 del26l06l20l4, dichiarata immediatamente esecutiva dal Commissa.
rio Straordinario, si è proceduto all'approvazione e si è individuato il numero delle unità di
personale, con relativo profilo professionale, da assegnare alle diverse articolazioni orgarrizza-
tive dell'Ente;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale
n. 250 del26llll20l5, con la quale è stata approvata la modifica della struttura orgatizzativa
dell'Ente, nonché il Regolamento di Oryanrzzazione degli Uffici e dei Servizi;

la sopraccitata Deliberazione, la quale prevede che tutti gli incarichi di P.O. cessano i loro ef-
fetti a far data dal0110112016, dando mandato ai Dirigenti, al fine di garantire la continuità
dei servizi e l'uniformità delle procedure di assegnazione, di prorogare l'assegnazione degli
incarichi in scadenza antecedentemente al3lll2/2015 sino a tale data;

la Determinazione Dirigenziale n. 1478 del 2411212014 con la quale è stato conferito
l'incarico di Posizione Organizzativa a ciascuno dei dipendenti di seguito elencati:

a) Servizio Politiche del Lavoro, Giovanili e -Occupazionali: Sig. Pietro ALITO;
b) Servizio Politiche Sociali: Dr.ssa Irene CALABRO;

ciò per la durata contemplata nella suddetta Determinazione, e cioè di anni UNO e che la sca-
denza dell'incarico è determinata alla data del 26/12/2015;

RITENUTO necessario, stante l'immediata scadenza delle sopra citate attribuzioni, di proro-
gare l'incarico di P.O. ai Funzionari sopra elencati, nelle more dell'entrata in vigore della
nuova struttura Organizzativa dell'Ente, al fine di assicurare unità e continuità nella gestione,
nonché garantire l'ordinario funzionamento dei servizi, evitando intemrzioni ed inefficienze
nell'erogazione degli stessi;

VISTI il "Regolamento di Organizzazione degli Uffrci e dei Servizi", approvato con Delibe-
razione n. 55, adottata dal Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale in
data03/10/2013;



l'art. 8 del C.C.N.L.3110311999 - comparto regioni - autonomie locali, di istituzione delle Po-
sizioni Or ganizzativ e ;

il "Regolamento dell'area delle Posizioni Orgarizzative della Provincia Regionale di Messi-
na", approvato con Deliberazione n. 62, adottata dal Commissario Straordinario con i poteri
della Giunta Provinciale 11 021 l2l20l3;

il D.Lgs. 16512001e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

PROROGARE nelle more dell'entrata in vigore della nuova struttura organizzativa
dell'Ente, fino al 3111212015, l'attribuzione al personale sotto indicato, dell'incarico di posi-
zione organizzativa a suo tempo conferito con Determinazione Dirigenziale no 1478 del
24112120t4;

a) Servizio Politiche del Lavoro, Giovanili e Occupazionali: Sig. Pietro ALITO;

b) Servizio Politiche Sociali: Dr.ssa Irene CALABRO;

DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva nei suoi effetti;

TRASMETTERE la presente ai Dipendenti interessati, al sig. Commissado Straordi-
nario, al Sig. Segretario Generale, al Servizio Controllo della Performance della
Segreteria Generale per i relativi, successivi prowedimenti di competenza.

TRASMETTER-E la presente alla I Direzione Affari Generali e Legali - Ufficio Albo
Pretorio per la relativa pubblicazione.

TRASMETTERE la presente alla III Direzione Gestione del Personale e Servizi
Informatici, Servizio Gestione Giuridica del Personale e Servizio Gestione Economica
del Personale per i relativi prowedimenti di specifica competenza.

Messina
? 3 Bir" 2CIi5

II



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento si controlli intemi,
approvato con deliberazione n. 26lCC d,el 2110312014, si esprime parere di regolarità tecnico
amministrativa favorevole.

»utu 2)' iL'LPl\
IL

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55,5o comma, della L. 142/90)

in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del
sistema dei controlli interni;
A norma dell'art-. 55, 5o comma della L. 142190, recepita con la L.R. 48i91 e ss.mm.ii

imputata al Cap.

IL DIRIGENTE

2 i DiC, 2015
Data

Grazia

SIAITESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro
impegno n

Si esprime parere

AITESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attest4 ai sensi dell'art. 153, commaS, del D.Lgs . n26712000, la copertura frnanziariadella spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma I del D.Lgs. 18 agosto 2000,n267

UFFICIO
Data NOTA Il Responsabile

il IL

Con l'attestazione della copertura frnanziaria di cui sopra il presente prowedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. I 5 l, comm a 4, del D.Lgs I 8/ agosto 2000, n 267

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

,lo r\ l} §HA\IITI FINA NZIARI A

Ll

TRn

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio con le
regole di ftnanza pubblica (art.9 comma I lett. A) punto 2 del D.L. 7S\ZO09

Data Zb lL- 2o t i
Il Responsabile del

II, D

II II F

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARTA


